



## Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1312/20

Evidenční číslo dodatku: 1519/21

### Smluvní strany

**Objednatel:** Univerzita Pardubice  
Právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem  
Sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice  
IČO: 002 16 275  
DIČ: CZ 002 16 275  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
č.ú.: 37030561/0100  
Zastoupená: prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:** PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.  
Sídlo: Tovární 1130, 537 01 Chrudim  
IČO: 46504621  
DIČ: CZ46504621  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
č.ú.: 1546096002/5500  
Zapsaný: v obch. rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 600  
Zastoupený: \_\_\_\_\_, členem představenstva

Pověřený zástupce ve věcech technických:

\_\_\_\_\_, tel.: \_\_\_\_\_, email: \_\_\_\_\_

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento dodatek č. 2 k níže specifikované Smlouvě o dílo:

### I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 4. 2021 Smlouvu o dílo č. 1312/20 ve znění dodatku č. 1 na zhotovení stavby s názvem „UPAR – Rekonstrukce víceúčelového objektu“ (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo dle podmínek uvedených ve Smlouvě a jejích přílohách.
2. Smluvní strany se tímto dohodly, že v průběhu provádění díla vznikla potřeba realizovat určité práce, tzv. vícepráce v rozsahu tohoto dodatku č. 2.
3. Smluvní strany se tímto dále dohodly, že v průběhu provádění díla zanikla potřeba realizovat určité práce, tzv. méněpráce v rozsahu tohoto dodatku č. 2.



## II. Předmět plnění

1. Článek II. „Předmět plnění“ odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto:

„Předmět smlouvy se rozšiřuje o závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo tak, jak je popsáno v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2, předmět smlouvy se zužuje o závazek zhotovitele, který je popsán v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 2.“

## III. Cena díla

1. Celková cena za provedení dodatečných prací, tzv. víceprací se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 2. Cena výše uvedených víceprací bude zohledněna (přičtena) v celkové ceně za dílo v souladu čl. VI. odst. 4 Smlouvy:

Celková cena dodatečných prací bez DPH	863 187,92 Kč
DPH 21 %	181 269,46 Kč
Celková cena dodatečných prací včetně DPH	1 044 457,38 Kč

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že v průběhu provádění díla zanikla potřeba realizovat určité práce, tzv. méněpráce. Jedná se o práce specifikované v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 2 a tyto práce již nejsou předmětem závazku zhotovitele. Cena výše uvedených méněprací bude zohledněna (odečtena) v celkové ceně za dílo:

Celková cena méněprací bez DPH	779 646,92 Kč
DPH 21 %	163 725,85 Kč
Celková cena méněprací včetně DPH	943 372,77 Kč

3. Článek VI. „Cena díla“ odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádné provedení díla ve výši:

Cena celkem bez DPH	25 167 284,82 Kč
DPH 21 %	5 285 129,81 Kč
Cena celkem včetně DPH	30 452 414,63 Kč

## IV. Závěrečná ujednání

1. Ostatní články a odstavce tímto dodatkem č. 2 nedotčené zůstávají beze změn v platnosti dle uzavřené Smlouvy.
2. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 2 Smlouvy.
3. Tento dodatek č. 2 Smlouvy bude uzavřen v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech a dohodě smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou z nich. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřen připojením minimálně uznávaného elektronického podpisu na straně zhotovitele a kvalifikovaného elektronického podpisu na straně objednatele.
4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

**Přílohy dodatku č. 2:**

Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr (vícepráce)  
Příloha č. 2 - Oceněný výkaz výměr (méněpráce)

Za objednatele

V Pardubicích dne

prof. Ing.  
Jiří Málek,  
DrSc.

Digitálně podepsal  
prof. Ing. Jiří  
Málek, DrSc.  
Datum: 2022.01.07  
00:10:11 +01'00'

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.  
rektor Univerzity Pardubice

Za zhotovitele

V Chrudimi dne

Digitálně podepsal  
Datum: 2022.01.07  
08:32:43 +01'00'

člen představenstva

	<b>Příloha č. 1 - Vícepráce</b>		
	<b>Rekapitulace</b>		
<b>č. ZL</b>	<b>popis</b>	<b>částka (Kč)</b>	<b>poznámka</b>
4	ZL 4	260 416,20	
5	ZL 5	310 085,32	
6	ZL 6	166 557,20	
7	ZL 7	126 129,20	
	<b>cena celkem bez DPH</b>	<b>863 187,92</b>	
	<b>DPH 21 % v Kč</b>	<b>181 269,46</b>	
	<b>cena celkem Kč včetně DPH</b>	<b>1 044 457,38</b>	

			<b>Změnové listy</b>					
<b>ZL 4</b>			<b>Přípočty</b>					<b>260 416,20</b>
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
			<b>Potěry</b>					
81a		632451254	Potěr cementový litý C30 tl. 50mm	m2	553,000	414,00	228 942,00	
81b		632451293	příplatek k cementovému samonivelačnímu litému potěru C30 ZKD 5 mm tloušťky přes 50 mm	m2	496,400	36,00	17 870,40	
81c		713121121	Doplnění tepelné izolace podlahy (EPS tl. 4cm) - 20 % plochy 553*0,2=110,6m2 (50,- montáž + 73,- dodávka)	m2	110,600	123,00	13 603,80	

## Změnové listy

ZL 5

přípočty

310 085,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>změna dveří</b>							
330	K	7691-Di05	Di05 - Dveře vnitřní z dř. aglomerátů, boční prosklené 1/3, 2 křídle, rozm.1800x2100 mm, zárubeň ocelová do SDK, bezp. sklo, klika - klika, madlo, vložka + gen. klíč, 2x okop. plech, D+M	kus	2,000	18 290,00	36 580,00
17		003-002	Mobilní stěna FLEX WALL 5541X2850, 48dB, dvoubodové zavěšení panelů, LTD bílá	kus	1,000	205 400,00	205 400,00
252	K	763111417	SDK příčka tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 2xA 12,5 TI 80 mm EI 60 Rw 56 dB	m2	7,570	930,00	7 040,10
426	K	784181101	Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m	m2	15,140	18,00	272,52
427	K	784211101	Dvounásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně ošetravzdorných v místnostech výšky do 3,80 m	m2	15,140	55,00	832,70
<b>vnitřní okno</b>							
357a	K	7691-Oi02	Oi01 - Prosklená stěna rozm. 1600x <b>2850</b> mm - dvojsklo bezpečnostní connex - funkce zábradlí, bezrámové zasklení, D+M, <b>rám 5cm RAL 9006</b>	kus	1,000	59 960,00	59 960,00

## Změnové listy

ZL 6

## přípočty

166 557,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			<b>světlíky (podsada)</b>				
1		006-001	Betonová podstava pod světlík tl. 15cm (beton, výztuž) vč vyrovnávacího betonu, výška 60cm	m	31,390	650,00	20 403,50
			<b>ocel kce VZT</b>				
2		006-002	příplatek za povrchovou úpravu ocel kce (žárový pozink)	kg	518,900	30,00	15 567,00
315	K	7670-ZA08	ZA08 - Ocelová rámová konstrukce pro zařízení VZT na střeše + podkladní konstrukce, základní nátěr, D+M	kg	464,400		
317	K	7670-ZA10	ZA10 - Ocelová rámová konstrukce pro zařízení VZT na střeše + podkladní konstrukce, základní nátěr, D+M	kg	54,500		
			<b>předstěny</b>				
258	K	763121429.1	SDK stěna předsazená tl 100-150 mm profil CW+UW 100 deska 1xH2 12,5 bez TI	m2	6,143	590,00	3 624,08
	P		<i>Poznámka k položce: Označení SD 04, 05.</i>				
	VV	"mč.1020"	0,95*3,15-0,95*1,8	1,2825	1,2825		
	VV	"mč.1023"	1,9*3,15-1,9*1,8	2,565	2,565		
	VV	"mč.1031"	1,7*3,15-1,7*1,8	2,295	2,295		
	VV		<b>Součet</b>		<b>6,143</b>		
260	K	763189111.1	Příplatek k SDK konstrukcím za použití impregnované desky proti vodě tl.12,5 mm	m2	6,143	32,00	196,58
			<b>čistící zóny</b>				
140a	K	96500-T03aA	T03a - Čistící zóna vnitřní- prací kobercová rohož rolovací + osazení do AL rámu zapuštěného v podlaze 15/30 mm, výška rohože 16mm rozm 1400x2520 mm, D+M	m2	3,530	8 000,00	28 240,00
141b	K	96500-T03bB	T03b - Čistící zóna vnitřní- prací kobercová rohož rolovací + osazení do AL rámu zapuštěného v podlaze 15/30 mm, výška rohože 16mm rozm.1400x4000 mm, D+M	m2	5,600	8 000,00	44 800,00
			<b>Doplnění elektro pro elektrické světlíky</b>				
19		007-008	kabel CYKY 5x1,5	m	85,000	19,40	1 649,00
145		007-009	kabel(-1kV CHKE) pevně uložený do 2x4/3x2,5/4x1,5	m	85,000	21,00	1 785,00
14		007-010	kabel CYKY 3x1,5	m	45,000	12,00	540,00
138		007-011	kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	m	45,000	22,00	990,00
1		007-012	Doplnění rozvaděče o jistič 1x jistič 10/1/B včetně dopojení + přepojení	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
2		007-013	Zapojení povětrnostního čidla + řídicí jednotky	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00
3		007-014	pomocný montážní materiál	kpl	1,000	1 250,00	1 250,00
45		007-015	příchytka "C" do 10 kabelů	ks	20,000	19,00	380,00
169		007-016	montáž příchytky "C"	ks	20,000	58,00	1 160,00
			<b>Doplnění stmívačů do místnosti 01017 a 01016 pro DALI</b>				
1		007-017	Přístroj spínače pro otočné a tlačítkové spínání DALI vč. Zdroje + kryt	ks	2,000	4 250,00	8 500,00
			<b>žaluzie</b>				
3		006-001	Dodávka + montáž vnitřní žaluzie	m2	32,739	950,00	31 102,05
			<b>Protipožární ucpávky</b>				
6		727213223	Trubní ucpávka plastového potrubí bez izolace D 50 mm stropem tl 150 mm požární odolnost EI 120	kus	3,000	790,00	2 370,00

			<b>Změnové listy</b>					
<b>ZL 7</b>			<b>přípočty</b>					<b>126 129,20</b>
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
			<b>změna obruby</b>					
127	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	140,000	135,00	18 900,00	
128	M	59217001	<i>obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm</i>	<i>m</i>	<i>145,000</i>	<i>72,00</i>	<i>10 440,00</i>	
			<b>rozšíření chodníku u Z2</b>					
1		122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	15,200	228,00	3 465,60	
12	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	15,200	80,00	1 216,00	
13	K	162251102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	15,200	60,00	912,00	
14	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	15,200	125,00	1 900,00	
15	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	76,000	1,00	76,00	
16	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	15,200	10,00	152,00	
17	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	24,320	180,00	4 377,60	
127	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	12,600	135,00	1 701,00	
128	M	59217001	<i>obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm</i>	<i>m</i>	<i>14,000</i>	<i>72,00</i>	<i>1 008,00</i>	
72	K	564750111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-32 mm tl 150 mm	m2	39,000	175,00	6 825,00	
73	K	564770111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm tl 250 mm	m2	39,000	260,00	10 140,00	
004-001	K	596212220	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	39,000	424,00	16 536,00	
77	M	592453111	<i>venkovní betonová dlažba 200/200/6, přírodní</i>	<i>m2</i>	<i>41,000</i>	<i>450,00</i>	<i>18 450,00</i>	
2		596991111	Řezání betonové, kameninové a kamenné dlažby do oblouku tl do 60 mm	m	26,500	280,00	7 420,00	
198	K	998014111	Přesun hmot pro budovy jednopodlažní z betonových dílců se zděným pláštěm	t	34,000	150,00	5 100,00	
			<b>dlažba k lavičkám</b>					
1		007-001	zemní práce pro osazení betonové dlažby (odkopávka, doplnění zeminy)	m2	13,000	200,00	2 600,00	
2		007-002	Montáž dlažby velkoformátové	kus	14,000	685,00	9 590,00	
3		007-003	<i>dlažba plošná betonová 1000x500x120</i>	<i>kus</i>	<i>14,000</i>	<i>380,00</i>	<i>5 320,00</i>	



	<b>Příloha č. 2 - Méněpráce</b>		
	<b>Rekapitulace</b>		
<b>č. ZL</b>	<b>popis</b>	<b>částka (Kč)</b>	<b>poznámka</b>
4	ZL 4	-172 497,00	
5	ZL 5	-419 790,00	
6	ZL 6	-134 488,72	
7	ZL 7	-52 871,20	
	<b>cena celkem bez DPH</b>	<b>-779 646,92</b>	
	<b>DPH 21 % v Kč</b>	<b>-163 725,85</b>	
	<b>cena celkem Kč včetně DPH</b>	<b>-943 372,77</b>	

			<b>Změnové listy</b>					
<b>ZL 4</b>			<b>odpočty</b>					<b>-172 497,00</b>
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
			<b>Potěry</b>					
81	K	632441225	Potěr anhydritový samonivelační litý C30 tl do 50 mm	m2	-553,000	285,00		<b>-157 605,00</b>
82	K	632441293	Příplatek k anhydritovému samonivelačnímu litému potěru C30 ZKD 5 mm tloušťky přes 50 mm	m2	-496,400	30,00		<b>-14 892,00</b>

			<b>Změnové listy</b>						
<b>ZL 5</b>			<b>odpočty</b>						<b>-419 790,00</b>
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]		
			<b>změna dveří</b>						
348	K	7691-Di29	Di29 - Hliníkový posuvný systém se 2 kolejkami vedle sebe instalované do podhledů, kolejnice kotvena přes závitové tyče do stropní konstrukce, 2 křídla posuvné, plně hladké rozm.1900x2850 mm, madlo - madlo, okop plech, mřížka, D+M	kus	-1,000	95 000,00	-95 000,00		
350	K	7691-Di31	Di31 - Hliníkový posuvný systém se 2 kolejkami vedle sebe instalované do podhledů, kolejnice kotvena přes závitové tyče do stropní konstrukce, 2 křídla posuvné, plně hladké rozm.1900x2850 mm, madlo - madlo, okop plech, mřížka, D+M	kus	-1,000	95 000,00	-95 000,00		
349	K	7691-Di30	Di30 - Hliníkový posuvný systém se 2 kolejkami vedle sebe instalované do podhledů, kolejnice kotvena přes závitové tyče do stropní konstrukce, 4 křídla posuvné, plně hladké rozm.5541x2850 mm, madlo - madlo, okop plech, D+M	kus	-1,000	175 000,00	-175 000,00		
			<b>vnitřní okno</b>						
357	K	7691-Oi01	Oi01 - Prosklená stěna rozm. 1600x1800 mm - dvojsklo bezpečnostní connex - funkce zábradlí, bezrámové zasklení, D+M	kus	-1,000	38 000,00	-38 000,00		
285	K	76600-T01	T01 - Vnitřní parapet - deska MDF tl.24 mm šíře 410 mm, včetně kotevnic prvků a tmelení, D+M	m	-16,790	1 000,00	-16 790,00		

			<b>Změnové listy</b>					
<b>ZL 6</b>			<b>odpočty</b>					<b>-134 488,72</b>
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
			<b>čistící zóny</b>					
140	K	96500-T03a	T03a - Čistící zóna vnitřní- prací kobercová rohož rolovací + osazení do AL rámu zapuštěného v podlaze dle výrobce výška rámu 20mm, výška rohože 16mm rozm.1100x1500 mm, D+M	m2	-1,650	8 000,00		-13 200,00
141	K	96500-T03b	T03b - Čistící zóna vnitřní- prací kobercová rohož rolovací + osazení do AL rámu zapuštěného v podlaze dle výrobce výška rámu 20mm, výška rohože 16mm rozm.900x1500 mm, D+M	m2	-1,350	8 000,00		-10 800,00
			<b>Doplnění stmívačů do místnosti 01017 a 01016 pro DALI</b>					
60		007-012	ovladač 10A/250Vstř IP20 řaz.1/0 orient.doutn.	ks	-2,000	165,00		-330,00
			<b>žaluzie</b>					
312	K	7670-ZA05b	ZA05b - Kotevní prvek pro kastlík žaluzie, otryskání + žárově zinkováno D+M	kg	-42,140	128,00		-5 393,92
	P		<i>Poznámka k položce: Bude koordinováno s dodavatelem žaluzí ohledně způsobu a přesnosti pro kotvení kastlíku pro žaluzie.</i>					
	VV		0,98*43				42,140	
323	K	7679-T112	T112-114 - Kastlík + interiérová hliníková žaluzie tvaru Z včetně el. pohonu, D+M	m2	-32,739	3 200,00		-104 764,80
	P		<i>Poznámka k položce: Žaluzie tvaru "Z", šířka 70mm, motoricky ovládaná, barva žaluzie standardní dle vzorníku dodavatele RAL 9006. Žaluzie osazené do plechového AL boxu v RAL 9006. Boxy nutno koordinovat s kotvením ocelových profilů vynášejících základní rámy. V případě osazení více žaluzí na jednu okenní sestavu, budou vodící lišty pro žaluzie kotveny do rámu okna, pozice nutno koordinovat s dodavatelem oken.</i>					
	VV		"T112" 4,175*2,65				11,064	
	VV		"T113" 6,1*2,55				15,555	
	VV		"T114" 2,4*2,55				6,120	
	VV		<b>Součet</b>				<b>32,739</b>	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			<b>Změnové listy</b>				
<b>ZL 7</b>			<b>odpočty</b>				<b>-52 871,20</b>
			<b>změna obruby</b>				
125	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-140,000	150,00	-21 000,00
126	M	59217017	<i>obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm</i>	m	-145,000	92,00	-13 340,00
			<b>Záměna VO osvětlení odpočet</b>				
92		007-001	svítidlo na stožár kompletní specifik. Viz výkres VO	ks	-1,000	5 850,00	-5 850,00
214		007-002	montáž svítidla na stožár	ks	-1,000	650,00	-650,00
96		007-003	Stožár osvětlovací bezpat 3,6m/108/60mm žár ZN	ks	-1,000	2 950,00	-2 950,00
218		007-004	stožár ocelový sadový ocelový	ks	-1,000	1 500,00	-1 500,00
255		007-005	pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,2/0,8m	ks	-1,000	1 500,00	-1 500,00
256		007-006	výkop jámy do 2m3 pro stožár VO ruční tz.3/ko1.2	m3	-0,200	850,00	-170,00
259		007-007	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3/ko1.2	m	-12,000	165,00	-1 980,00
260		007-008	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3	m	-12,000	145,00	-1 740,00
251		007-009	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	-12,000	5,00	-60,00
16		007-010	Kabely CYKY-J 3x4mm2	m	-12,000	32,60	-391,20
140		007-011	kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	m	-12,000	145,00	-1 740,00